[image: image1.png]

	Администрация города Сорочинска Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2014г. №199-п
Об утверждении  Порядка расходования средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях города Сорочинска Оренбургской области, в том числе негосударственных образовательных организациях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, в размере необходимом для реализации основных общеобразовательных программ
  На основании Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 31,34 Устава муниципального образования город Сорочинск  Оренбургской области, администрация города Сорочинска Оренбургской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок расходования средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях города Сорочинска Оренбургской области, в том числе негосударственных образовательных организациях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, в размере необходимом для реализации основных общеобразовательных программ, согласно приложению.
          2.  Финансовому отделу администрации города Сорочинска (Соловьевой Т. И.) производить финансирование в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в городском бюджете на очередной финансовый год по разделу «Образование».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорочинск официальный».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

Глава администрации

города Сорочинска

Т. П. Мелентьева

Разослано: в дело; прокуратуре; Финансовый отдел; Отдел образования.
Приложение к постановлению администрации
города Сорочинска Оренбургской области

от 27.05.2014г. №199-п
Порядок расходования средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях города Сорочинска Оренбургской области, в том числе негосударственных образовательных организациях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, в размере необходимом для реализации основных общеобразовательных программ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Законом Оренбургской области «Об организации местного самоуправлении в Оренбургской области» от 21.02.1996 №б/н.с, с целью определения правила расходования средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных, дошкольных организациях города Сорочинска Оренбургской области, в том числе негосударственных образовательных организациях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы (далее субвенция).
2. Отдел образования администрации города Сорочинска Оренбургской области (далее - Отдел образования) является главным распорядителем средств субвенции, а получателями средств являются муниципальные образовательные, дошкольные, негосударственные  организации города Сорочинска Оренбургской области.

3. Распределение общего объема средств субвенции по образовательным организациям осуществляется Приказом Министерства финансов Оренбургской области от 16.09.2013 года №106 «Об утверждении методики формирования областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов», а также размером поправочных коэффициентов к установленным нормативам, утвержденных приказом Отдела образования.
4. Отдел образования предоставляет ежемесячно, в финансовый отдел администрации города Сорочинска Оренбургской области информацию о потребности средств субвенции на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, дошкольных организациях,  негосударственных образовательных организациях и предельных объемах финансирования.

5. По мере поступления субвенции из областного бюджета, финансовый отдел администрации города Сорочинска Оренбургской области, в пределах утвержденной росписи и предельных объёмов финансирования, перечисляет денежные средства на лицевые счета общеобразовательных, дошкольных, негосударственных  организаций города Сорочинска Оренбургской области.

6. Расходование средств субвенции осуществляется в соответствии с методикой распределения субвенций утверждаемой Законом Оренбургской области «Об областном бюджете» на очередной финансовый год и плановый период и планами финансово-хозяйственной деятельности общеобразовательных и дошкольных организаций.

7. Отдел образования предоставляет в министерство образования Оренбургской области (далее – министерство) отчет о расходовании субвенции направляемой на финансовое обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных и дошкольных организациях города Сорочинска Оренбургской области, в том числе негосударственных образовательных организациях, прошедших государственную аккредитацию и реализующих основные общеобразовательные программы, не позднее 10 числа месяца, следующим за отчетным кварталом.
8. Ответственность за целевое использование полученной субвенции и своевременное предоставление данных в министерство возлагается на Отдел образования администрации города Сорочинска Оренбургской области.
9. Субвенция носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

 10. В случае выявления факта нецелевого использования субвенции Отдел образования возвращает субвенцию в бюджет города Сорочинска Оренбургской области в размере, использованном не по целевому назначению.

 11. Возврат денежных средств осуществляется получателем субвенции в течение 7 банковских дней с момента получения уведомления от Финансового отдела администрации города Сорочинска о необходимости возврата суммы субвенции в бюджет города Сорочинска Оренбургской области.